
            Originale 

            Copia 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

_________________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 42/2020 

 
OGGETTO: SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE IN FORMA 

ASSOCIATA - APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE DI ATTUAZIONE ANNI 2021-2023 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI, addì SETTE del mese di DICEMBRE alle ore 11,50 nella solita sala delle 

riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, vennero 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Fatto l'appello risultano presenti:  

 

 

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X  o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 GAZZANIGA 

PIETRO 

VICE-SINDACO 

ASSESSORE 

X   

3 FINCO  

ALAN 

ASSESSORE X  

 

                                                             TOTALI 

 

3 

 

 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera della Dott. Stefano Valerii - Segretario Comunale, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, il Geom. Martino Giovanni Pio Valdenassi nella sua qualità di Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE N. 42/2020 
 

SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE IN FORMA ASSOCIATA - 

APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE DI ATTUAZIONE ANNI 2021-2023 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23/2020 in data 26.11.2020 con cui è stata approvata la 

Convenzione per la Gestione Associata fra i comuni del novese dello Sportello Unico per le Attività 

Produttive anni 2021/2023; 

 

CONSIDERATO che al fine di dare concreta attuazione a detta convenzione occorre approvare un 

disciplinare di attuazione che definisca i criteri organizzativi e i metodi di gestione operativi e di dettaglio 

dello Sportello Unico in forma associata, come peraltro esplicitato nel testo della citata convenzione; 

 

VISTA la bozza di disciplinare di attuazione discussa ed approvata dall’Assemblea dei Sindaci dei 

comuni associati in data 5 novembre 2020; 

 

RITENUTO opportuno pertanto approvare detto disciplinare; 

 

VISTO lo statuto comunale, i Regolamenti comunale per la disciplina dei contratti e quello di contabilità; 
 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.;  
 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE il Disciplinare di Attuazione dello Sportello Unico per le Attività Produttive in 

Forma Associata anni 2021/2023, allegato alla presente. 

 

2. DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione sempre ad unanimità di voti, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42/2020 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

OGGETTO: SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE IN FORMA 

ASSOCIATA - APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE DI ATTUAZIONE ANNI 2021-2023 
 

 

======================================================================= 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità della presente proposta di Deliberazione. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della presente proposta di Deliberazione. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Contabile della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

======================================================================= 

Frugarolo, lì 07.12.2020 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

IL SINDACO PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Geom. Martino Giovanni Pio Valdenassi    Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo Pretorio Informatico 

dell'Ente oggi 14.12.2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 29.12.2020 ai 

sensi di legge. 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì 14.12.2020 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art. 17, co. 33, della Legge 15 maggio 1997, n. 127, è divenuta esecutiva ad ogni effetto 

ai sensi dell'art. 134, u.c. T.U.E.L. 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì 14.12.2020 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

❑ COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì 

_______________________________________________________________________________ 

 

 


